
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

COPIA 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

N. 34 del Reg. 

Data 30/12/2023 

OGGETTO: 
LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA 
PRECEDENTE 

L’anno duemilaventitre, il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 17,50 nella sala delle adunanze 
consiliari del Comune suddetto. Alla prima convocazione in sessione ordinaria, che è stata partecipata ai signori 
Consiglieri a norma di legge, fatto l’appello nominale risultano: 

1 AMERUSO Roberto Presente  7 IDA Luigi Francesco Presente 

2 BARONE Cristian Assente 8 SCAROLA Sara  Presente 

3 SCAGLIONE Gianclaudio Presente 9 SPOSATO Matteo Assente 

4 IUSI Gianfranco Assente 10 AFFLISIO Cosimo Assente 

5 CANNIZZARO Roberto Assente 11 SERRAGO Roberto Presente 

6 CETRARO Marco Presente   

Presenti N. 6 Assenti N. 5 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. Avv. Roberto AMERUSO 
nella sua qualità di Sindaco il quale sottopone ai presenti la proposta di deliberazione di cui all’oggetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Teresa Giordano con le funzioni previste dall’art. 97, comma 
4, lett. A), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Si dà atto che viene messo a votazione l’inversione dell’ordine del giorno consistente nella trattazione del punto 

di cui all’integrazione dell’odg: “Prelevamento dal fondo di riserva n. 03/2023 del bilancio di previsione 2023/2025 

– esercizio 2023. Comunicazione.” come quarto punto all’odg mentre i punti dal quarto all’ottavo verranno trattati 

di seguito nell’ordine progressivo originario. 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano dal seguente esito: 
VOTI FAVOREVOLI - unanimità; 

Prende la parola il Sindaco per illustrare il presente primo punto all’o.d.g. e riassumere i contenuti della proposta 

di delibera. 

Il Sindaco, terminata la discussione, invita i consiglieri a votare. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267 e ss.mm.;  

Visto lo Statuto comunale;  

Visto il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi comunali;  

Esaminata la proposta di deliberazione del Responsabile dell’area Amministrativa del 21/12/2023 ad oggetto: 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

“Lettura ed approvazione verbali seduta precedente.”; 

Ritenuta tale proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa contenute, che si intendono qui 

integralmente richiamate;  

Preso atto del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi degli artt.49 e 147 bis del 

Dlgs.267/2000, attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, espresso sulla 

proposta di deliberazione dal Responsabile dell’area Amministrativa;  

 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano dal seguente esito: VOTI FAVOREVOLI  N° 6 
CONTRARI N. 0 (/). ASTENUTI N° 0 (/); 

DELIBERA 

1. Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente deliberato.  

2. Di approvare, e fare propria senza alcuna modifica, la proposta di deliberazione a firma del Responsabile 
dell’area Amministrativa del 21/12/2023 ad oggetto: “Lettura ed approvazione verbali seduta precedente.”; 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

VISTI i verbali delle deliberazioni della seduta del 09/11/2023 di seguito elencati e ritenuto di doverli 

approvare: 

- delibera n. 26 avente ad oggetto: “Lettura ed approvazione verbali seduta precedente”; 

- delibera n. 27 avente ad oggetto: “CONFERMA ALIQUOTA PER IMPOSTA MUNICIPALE UNICA – 

ANNO 2024”; 

- delibera n. 28 avente ad oggetto: “ALIQUOTA PER L’ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF ANNO 

2024 – CONFERMA”; 

- delibera n. 29 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA PER L’AFFIDAMENTO DI 

INCARICHI DI COLLABORAZIONE PER L’ANNO 2024 (ART. 3, COMMA 55, LEGGE 24 DICEMBRE 

2007, N. 244) – TRIENNIO 2024 / 2026 – NEGATIVO.”; 

- delibera n. 30 avente ad oggetto: “AREE E FABBRICATI DA DESTINARE ALLA RESIDENZA, ALLE 

ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TERZIARIE – DETERMINAZIONE PREZZI DI CONCESSIONE ANNI 2024-

2026.”; 

- delibera n. 31 avente ad oggetto: “ACQUISIZIONE AREA PER CAUSA DI PUBBLICA UTILITÀ (STRADA 

COMUNALE CONA 3° LOTTO) – AUTORIZZAZIONE STIPULA ATTO PUBBLICO NOTARILE.”; 

- delibera n. 32 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO DELLE ALIENAZIONI E DELLE 

VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI ANNO 2024.”; 

- delibera n. 33 avente ad oggetto: “DELIBERA CC NR 16 DEL 28/07/2023 - REGOLAMENTO COMUNALE 

PER LA RATEIZZAZIONE DI DEBITI TRIBUTARI ED ENTRATE PATRIMONIALI E COMPENSAZIONE 

TRA CREDITI E DEBITI – RETTIFICA ARTICOLO 6.”; 

 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica del Responsabile dell'Area Amministrativa, ai sensi dell'art. 49, 

comma 1, D. Lgs. 267/2000. 

PROPONE 

La premessa narrativa che precede fa parte integrante del presente atto; 

Di approvare, i verbali delle sedute del 09/11/2023 di seguito elencati e ritenuto di doverli approvare: 

- delibera n. 26 avente ad oggetto: “Lettura ed approvazione verbali seduta precedente”; 

- delibera n. 27 avente ad oggetto: “CONFERMA ALIQUOTA PER IMPOSTA MUNICIPALE UNICA – 

ANNO 2024”; 

- delibera n. 28 avente ad oggetto: “ALIQUOTA PER L’ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF ANNO 

2024 – CONFERMA”; 

- delibera n. 29 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA PER L’AFFIDAMENTO DI 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

INCARICHI DI COLLABORAZIONE PER L’ANNO 2024 (ART. 3, COMMA 55, LEGGE 24 DICEMBRE 

2007, N. 244) – TRIENNIO 2024 / 2026 – NEGATIVO.”; 

- delibera n. 30 avente ad oggetto: “AREE E FABBRICATI DA DESTINARE ALLA RESIDENZA, ALLE 

ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TERZIARIE – DETERMINAZIONE PREZZI DI CONCESSIONE ANNI 2024-

2026.”; 

- delibera n. 31 avente ad oggetto: “ACQUISIZIONE AREA PER CAUSA DI PUBBLICA UTILITÀ (STRADA 

COMUNALE CONA 3° LOTTO) – AUTORIZZAZIONE STIPULA ATTO PUBBLICO NOTARILE.”; 

- delibera n. 32 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO DELLE ALIENAZIONI E DELLE 

VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI ANNO 2024.”; 

- delibera n. 33 avente ad oggetto: “DELIBERA CC NR 16 DEL 28/07/2023 - REGOLAMENTO COMUNALE 

PER LA RATEIZZAZIONE DI DEBITI TRIBUTARI ED ENTRATE PATRIMONIALI E COMPENSAZIONE 

TRA CREDITI E DEBITI – RETTIFICA ARTICOLO 6.”; 

Tarsia, li 21/12/2023 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTARTIVA  
F.to D.SSA Maria Teresa LAINO 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

OGGETTO: PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
“LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE” 

 
PARERI 

AREA AMMINISTRATIVA 
In ordine alla  proposta di deliberazione DEL CONSIGLIO COMUNALE di cui all'oggetto, si  esprime parere di 
Regolarità Tecnica FAVOREVOLE ai sensi ai sensi degli artt.49 e 147 bis del Dlgs.267/2000 attestante anche 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ; 
 
Tarsia, li 21/12/2023 

Il Responsabile dell’area amministrativa 
F.to D.SSA Maria Teresa LAINO 

 

  



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

    IL SINDACO                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to Avv. Roberto Ameruso                                                                           F.to Dott.ssa Teresa Giordano 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 12/01/2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Tarsia, lì 12/01/2024 
ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to Dr.ssa Maria Teresa Laino 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
   La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______ essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

    La presente deliberazione diviene esecutiva dopo trascorsi i 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

Tarsia, lì                                                       

      Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                                                   

                                                                                                     
                                          

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 


